2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 26.01.2022 			     			  	                                № 4

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 28.04.2010 № 33 «Об учреждении Управления по муниципальным                            закупкам и регулированию тарифов администрации города Ульяновска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от 20.12.2021     № 73-ИОМСУ-24.01/16224,  Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. [bookmark: sub_1]Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 28.04.2010 № 33 «Об учреждении Управления по муниципальным закупкам и регулированию тарифов администрации города Ульяновска» следующие изменения:
1) в приложении № 1:
а) в подпункте 4.2.2 пункта 4.2 слова «и путём запроса предложений» исключить;
б) пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. В рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, производит расчёт норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию «город Ульяновск».»;
в) пункт 4.7 признать утратившим силу;
2) в приложении № 2:
а) в пункте 3:
в подпункте 3.2 слова «(конкурсную, аукционную, котировочную, комиссию по рассмотрению заявок на участие в запросе предложений и окончательных предложений, единую, осуществляющую функции по осуществлению закупок путём проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений)» заменить словами «путём проведения открытых  конкурсов в электронной форме (далее - конкурсы), открытых аукционов в электронной форме (далее - аукционы), запросов котировок в электронной форме (далее - котировки)»;
подпункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Подготавливает и согласовывает в порядке, установленном постановлением администрации города Ульяновска, технико-экономическое задание, которое должно содержать:
наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона (при наличии), фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) ответственного должностного лица заказчика;
наименование объекта закупки;
способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя);
начальную (максимальную) цену контракта (цену отдельных этапов исполнения контракта, если проектом контракта предусмотрены такие этапы), источник финансирования, наименование валюты в соответствии с общероссийским классификатором валют. В случае, предусмотренном частью 24 статьи 22 Закона № 44-ФЗ, начальную цену единицы товара, работы, услуги, а также начальную сумму цен указанных единиц и максимальное значение цены контракта. В случаях, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.01.2014 № 19 «Об установлении случаев, в которых при заключении контракта указываются формула цены и максимальное значение цены контракта», в соответствии с частью 2 статьи 34 Закона № 44-ФЗ, ориентировочное значение цены контракта либо формулу цены и максимальное значение цены контракта;
обоснование начальной (максимальной) цены контракта, начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги (в случае, если количество поставляемых товаров, объём подлежащих выполнению работ, оказанию услуг невозможно определить);
описание объекта закупки, в том числе показатели, позволяющие определить соответствие закупаемых товара, работы услуги потребностям заказчика;
идентификационный код закупки;
код товара, работы, услуги по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности;
количество, единицу измерения и место поставки товара, являющегося предметом контракта;
объём, единицу измерения (при наличии), место выполнения работы или оказания услуги, являющейся предметом контракта;
срок исполнения контракта (отдельных этапов исполнения контракта, если проектом контракта предусмотрены такие этапы);
ограничение участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), установленное в соответствии с Законом № 44-ФЗ;
размер и порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявок на участие в закупке;
размер обеспечения исполнения контракта, гарантийных обязательств, порядок предоставления такого обеспечения, требования к такому обеспечению;
критерии оценки заявок на участие в конкурсах, величины значимости этих критериев;
информацию об условиях, запретах, ограничениях допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами, в случаях, предусмотренных Законом № 44-ФЗ;
информацию о банковском сопровождении контракта;
информацию о предоставлении преимуществ участникам закупок в случаях, предусмотренных Законом № 44-ФЗ;
требования к участникам закупки и исчерпывающий перечень документов, подтверждающих соответствие участника закупки требованиям к участникам закупки, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся объектом закупки, и дополнительным требованиям;
перечень документов, подтверждающих соответствие товара, работы, услуги требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации, в случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации установлены требования к товару, работе или услуге;
проект контракта;
информацию о возможности заказчика изменить условия контракта в соответствии с положениями Закона № 44-ФЗ;
информацию о возможности заказчика заключить контракты, указанные в части 10 статьи 34 Закона № 44-ФЗ, с несколькими участниками закупки с указанием количества указанных контрактов;
информацию о возможности заказчика увеличить количество поставляемого товара при заключении контракта;
информацию о возможности одностороннего отказа от исполнения контракта в соответствии со статьей 95 Закона № 44-ФЗ;
информацию о контрактной службе, контрактном управляющем, ответственных за заключение контракта;
иные требования и информацию необходимую для осуществления закупки, предусмотренные Законом № 44-ФЗ.»;
подпункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. По запросам уполномоченного органа предоставляет разъяснения положений извещения об осуществлении закупки при проведении конкурса, его результатов, а также аукциона.»;
подпункты 3.8 - 3.10 признать утратившими силу;
подпункт 3.11 после слова «расторжению» дополнить словами «и исполнению»;
подпункт 3.12 признать утратившими силу;
подпункт 3.14 изложить в следующей редакции:
«3.14. Обеспечивает работу членов комиссии по осуществлению закупок, включенных в состав такой комиссии по предложению заказчика.»;
б) в пункте 4:
в абзаце третьем подпункта 4.1 слова «и путём запроса предложений» исключить;
в подпункте 4.3 слова «(конкурсной, аукционной, котировочной, комиссии по рассмотрению заявок на участие в запросе предложений и окончательных предложений, единой, осуществляющей функции по осуществлению закупок путём проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений)» заменить словами «путём проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок»;
в подпункте 4.4 слова «путём аукциона в электронной форме (электронного аукциона)» исключить;
подпункты 4.8 - 4.10 признать утратившими силу;
подпункт 4.11 изложить в следующей редакции:
«4.11. Размещает в единой информационной системе в сфере закупок на сайтах операторов электронных площадок извещения об осуществлении закупок, изменения в извещения об осуществлении закупок, извещения об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя), разъяснения положений извещений об осуществлении закупок, протоколы, составленные при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей), разъяснение информации, содержащейся в протоколе подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя).»;
подпункты 4.12 - 4.13 признать утратившими силу;
подпункты 4.15 - 4.16 признать утратившими силу;
подпункт 4.17 изложить в следующей редакции:
«4.17. Направляет оператору электронной площадки протоколы, составленные при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей).»;
подпункт 4.18 признать утратившим силу;
подпункт 4.19 изложить в следующей редакции:
«4.19. Обеспечивает работу члена комиссии по осуществлению закупок, включённого в состав такой комиссии по предложению уполномоченного органа.».
[bookmark: sub_2]2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города Ульяновска                                                                Д.А.Вавилин

Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                                И.В.Ножечкин